
Modernes Shibori

Bearbeitet von
Silke Bosbach

1. Auflage 2010. Taschenbuch. 127 S. Paperback
ISBN 978 3 258 60011 6

Format (B x L): 23,5 x 26 cm
Gewicht: 555 g

Weitere Fachgebiete > Kunst, Architektur, Design > Kunststile, Kunstformen,
Kunsthandwerk > Textilkunst

schnell und portofrei erhältlich bei

Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft.
Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm
durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr

als 8 Millionen Produkte.

http://www.beck-shop.de/Bosbach-Modernes-Shibori/productview.aspx?product=807313&utm_source=pdf&utm_medium=clickthru_ihv&utm_campaign=pdf_807313&campaign=pdf/807313
http://www.beck-shop.de/trefferliste.aspx?toc=8423
http://www.beck-shop.de/trefferliste.aspx?toc=8423


  modernes
          shibori

Silke Bosbach 





H a u p t  Ve r l a g           B e r n   S t u t t g a r t   W i e n

Silke Bosbach 

  modernes
          shibori



VORWORT 

MATERIAL  

Textile Gründe 

Seide

Etamine de laine 

Filz 

Wollvlies 

Strickgewebe 

Baumwolle

Batist 

Gaze 

Nontextile Gründe 

Folie 

Kunstleder 

Fliegengitter 

Abbindeschnüre und 

Umwickelmaterialien 

Nylonschnur 

Sisalschnur 

Pinjaband  

Effektgarn 

Draht 

I N H A LT
Füllmaterial 

Hülsenfrüchte 

Perlen aus Glas und Holz

Andere Gegenstände 

Färbeprodukte 

iDye-Farben 

Kaltbatik-Textilfarbe 

Batik-Textilfarbe

Seidenmalfarbe 

Hilfsmittel 

Shibori-Rohre 

Shibori-Stäbe und -Klötze 

Scheren 

Waschmaschine

Pinsel

Nadeln und Stricknadeln

20

20

20

22

22

23

23

24

24

25

25

26

26

26

26

26

7

13

13

13

13

14

14

14

14

15

15

15

15

15

16

17

17

17

18

18



GALERIE DER PROJEKTE

Wurzel 

Gold

Luft

Duft

Himmel

Mond

Sterne

Ying und Yang

Asche

Wasser

Metall

Pflanze

Leben

Baum

Eis

Holz

Tal

Erde

Sonne

Ruhe

Feuer

36 

40

44

48

58

62

66

70

74

78

82

86

90

94

98

102

106

110

114

118

122

SHIBORI-TECHNIKEN

Plangi 

Plangi-Grundtechnik

Plangi-Variation 1

Plangi-Variation 2 

Plangi-Variation 3 

Plangi-Variation 4

Arashi 

Arashi-Grundtechnik

Arashi-Variation 1

Arashi-Variation 2

Arashi-Variation 3 

Tritik 

Tritik-Grundtechnik 

Tritik-Variation 1

Tritik-Variation 2

Tritik-Variation 3

Tritik-Variation 4 

Weitere Tritik-Varianten 

Itajime 

30

30

30

30

31

31

31

31

31

32

32

32

32

33

33

33

ANHANG 

Herstellerverzeichnis 

& Bezugsadressen

Literaturverzeichnis

Impressum

Über die Autorin

126

126

127

127



6


