

# Modernes Shibori

Bearbeitet von  
Silke Bosbach

1. Auflage 2010. Taschenbuch. 127 S. Paperback

ISBN 978 3 258 60011 6

Format (B x L): 23,5 x 26 cm

Gewicht: 555 g

[Weitere Fachgebiete > Kunst, Architektur, Design > Kunststile, Kunstformen, Kunsthandwerk > Textilkunst](#)

schnell und portofrei erhältlich bei

**beck-shop.de**  
DIE FACHBUCHHANDLUNG

Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

Silke Bosbach

# modernes shibori

**▪ Haupt**



Silke Bosbach

# modernes shibori

Haupt Verlag

Bern Stuttgart Wien

# INHALT

7	VORWORT	20	<b>Füllmaterial</b>
	MATERIAL	20	Hülsenfrüchte
13	<b>Textile Gründe</b>	20	Perlen aus Glas und Holz
13	Seide	22	Andere Gegenstände
13	Etamine de laine	22	<b>Färbeprodukte</b>
13	Filz	23	iDye-Farben
14	Wollvlies	23	Kaltbatik-Textilfarbe
14	Strickgewebe	24	Batik-Textilfarbe
14	Baumwolle	24	Seidenmalfarbe
14	Batist	25	<b>Hilfsmittel</b>
15	Gaze	25	Shibori-Rohre
15	<b>Nontextile Gründe</b>	26	Shibori-Stäbe und -Klötze
15	Folie	26	Scheren
15	Kunstleder	26	Waschmaschine
15	Fliegengitter	26	Pinsel
15		26	Nadeln und Stricknadeln
16	<b>Abbindeschnüre und Umwickelmaterialien</b>		
17	Nylonschnur		
17	Sisalschnur		
17	Pinjaband		
18	Effektgarn		
18	Draht		

SHIBORI-TECHNIKEN		GALERIE DER PROJEKTE	
<b>Plangi</b>		36	Wurzel
30	Plangi-Grundtechnik	40	Gold
30	Plangi-Variation 1	44	Luft
30	Plangi-Variation 2	48	Duft
30	Plangi-Variation 3	58	Himmel
31	Plangi-Variation 4	62	Mond
		66	Sterne
<b>Arashi</b>		70	Ying und Yang
31	Arashi-Grundtechnik	74	Asche
31	Arashi-Variation 1	78	Wasser
31	Arashi-Variation 2	82	Metall
31	Arashi-Variation 3	86	Pflanze
		90	Leben
<b>Tritik</b>		94	Baum
32	Tritik-Grundtechnik	98	Eis
32	Tritik-Variation 1	102	Holz
32	Tritik-Variation 2	106	Tal
32	Tritik-Variation 3	110	Erde
33	Tritik-Variation 4	114	Sonne
33	Weitere Tritik-Varianten	118	Ruhe
		122	Feuer
33	<b>Itajime</b>		
			<b>ANHANG</b>
		126	Herstellerverzeichnis
			& Bezugsadressen
		126	Literaturverzeichnis
		127	Impressum
		127	Über die Autorin

